平成 19 年８月 30 日

各  位

                                             会 社 名      東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                    代表者名     代表取締役社長 近藤純子

（コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先      取締役管理本部長 栗本忠弘

                                             （TEL．06-6473-7912）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

平成 19 年９月１日付で秘書室を新設する。

目的：各役員が社内外で効率的、効果的に活動できるよう、また迅速な経営判断を行えるよ

うな最適な環境を保持するため。

２．人事異動

 ①役員人事および執行役員人事

平成 19 年８月 30 日付

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役副社長 兼 社長補佐

兼 副社長執行役員

近藤 尚孝 専務取締役 兼 専務執行役員

（注）既に平成 19 年７月 17 日付「新経営体制と代表取締役の異動に関するお知らせ」にて発表

しております通り、本日開催の第 65 期定時株主総会終了後の取締役会を経て、近藤照久が

代表取締役会長兼ＣＥＯに、近藤純子が代表取締役社長兼ＣＯＯ兼社長執行役員に、近藤尚

孝が代表取締役副社長兼副社長執行役員に就任しておりますが、近藤尚孝について社長補佐

の役職を追加したものであります。

平成 19 年９月１日付

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役 兼 執行役員

 管理本部長 兼 総務部長

栗本 忠弘 取締役 兼 執行役員

 管理本部長

②その他の人事

平成 19 年９月１日付

新役職名 氏 名 旧役職名

秘書室長 村田 純一 管理本部総務部長

営業本部長付部長アセアン市場開拓

担当

小西 卓 営業本部西日本営業部長

営業本部西日本営業部長

山田 祥史 営業本部西日本営業部長代理

    以 上